
 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
17.11.2020                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                № 52-п 

с.Чалбышево 
 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ  ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ОТБЫВАЕТСЯ 
АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ  В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,  И 

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
  

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края, постановляю: 

1.Утвердить Перечень организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории Чалбышевского сельсовета, в которых отбывается административное 

наказание в виде обязательных работ,  согласно приложению N 1. 
2.Определить виды обязательных работ и объекты на территории 

Чалбышевского сельсовета, на которых отбывается административное наказание, 
согласно приложению N 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования (обнародования)  в печатном издании 
«Чалбышевский вестник».  

 
 
 

Глава Чалбышевского  
сельсовета                                                                                          А.Е.Анцигин 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9935A6CC0C3320AA24E72D5B460C7108C24532C343ED4540BE2BBA7305F6FBB104BC286126159F0F8381495Co9x4H


2 

 

 
 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 
 Чалбышевского  сельсовета  

от 17.11.2020 № 52-п  
 
 

Перечень  
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Чалбышевского 

сельсовета, в которых отбывается административное наказание в виде 
обязательных работ 

 

N 
п/п 

Наименование 
организации 

Адрес Количеств
о квот 

Характер 
выполняемых 

работ 

1 Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 
Енисейского района 
Красноярского края 

С.Чалбышево 
Ул.Рождественского 46а 

Енисейский район 
Красноярский край 

2 1.Очистка 
территории от 
мусора, снега; 
озеленение; 
земляные работы; 
работы по 
ремонту дорог и 
других объектов 
внешнего 
благоустройства. 
2.Малярные 
работы 
3.Погрузочно-
разгрузочные 
работы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации 
 Чалбышевского  сельсовета  

от 17.11.2020 № 52-п  
   

 
Виды обязательных работ на территории Чалбышевского сельсовета 

 
1. Работы в сфере благоустройства: очистка территории от мусора, снега; 

озеленение; земляные работы; работы по ремонту дорог и других объектов 
внешнего благоустройства. 

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства: 
уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений; уборка 
подъездов (лестниц, проемов, площадок); санитарная очистка территорий и 
контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов. 

3. Малярные работы. 
4. Погрузочно-разгрузочные работы. 
5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и 

профессиональной подготовки. 
 
Объекты на территории Чалбышевского сельсовета, на которых отбывается 

административное наказание 
 

N 
п/п 

Наименование организации Адрес 

1 Администрация Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района Красноярского края 

С.Чалбышево 
Ул.Рождественского 46а 

Енисейский район 
Красноярский край 

 
 

consultantplus://offline/ref=9935A6CC0C3320AA24E72D5B460C7108C24532C343ED4540BE2BBA7305F6FBB104BC286126159F0F8381495Co9x4H

